
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2024 год № 390

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по Физической культуре в 2024/2025 учебном году на территории Качканарского

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по Физической культуре Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая культура
Юноши» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая культура
Девушки» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 2).

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «23» октября 2024 г. № 390

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая культура Юноши» в 

Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс
Итоговый 

балл Статус

Самоделкин Артем Евгеньевич МОУ Лицей 5 88,69 Победитель
Астраханцев Дмитрий 

Константинович МОУ Лицей 5 87,01 Победитель

Федорахин Роман Владиславович МОУ Лицей 5 85,43 Победитель
Арсланов Назар Владимирович МОУ СОШ № 3 5 85,22 Победитель

Катаев Иван Олегович МОУ Лицей 5 85,15 Победитель
Синцов Глеб Львович МОУ Лицей 5 84,65 Победитель

Киселёв Илья Романович МОУ СОШ № 3 5 82,46 Призёр

Голиков Андрей Иванович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 81,46 Призёр

Фролов Матвей Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 79,75 Призёр

Симачков Артем Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 79,53 Призёр
Горев Арсений Витальевич МОУ Лицей 5 78,32 Призёр
Лубнин Матвей Петрович МОУ СОШ № 7 5 78,24 Призёр
Глухов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 78,18 Призёр

Новожилов Кирилл Артемович МОУ СОШ № 3 5 77,96 Призёр
Кислицин Алексей Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 5 77,33 Призёр

Арент Матвей Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 76,27 Призёр
Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 5 74,48 Призёр

Соловьев Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 5 73,8 Призёр
Караваев Влад Алексеевич МОУ Лицей 5 72,72 Призёр

Скопенко Александр Витальевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 72,43 Призёр

Шарифуллин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 5 72,16 Призёр
Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 5 72,1 Призёр
Савельев Лев Антонович МОУ Лицей 5 71,65 Призёр

Скоробогатых Михаил Васильевич МОУ СОШ № 7 5 71,56 Призёр
Ташлыков Дмитрий Алексеевич Школа №2 5 71,53 Призёр

Прищепенков Андрей Романович Школа им. К.Н. Новикова 5 71,48 Призёр
Грищеня Алексей Витальевич Школа №2 5 71,39 Призёр

Авдюков Максим Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 70,63 Призёр

Синельников Семен
Александрович Школа №2 5 70,16 Призёр

Чирков Матвей Михайлович МОУ СОШ № 7 5 70,13 Призёр
Руссу Лев Артемович Школа №2 5 70,12 Призёр

Воробьев Матвей Сергеевич Школа №2 5 69,25 Призёр
Гринкевич Сергей Александрович Школа №2 5 69,06 Призёр



Бочкарев Егор Иванович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 68,43 Призёр

Данилов Демьян Денисович МОУ Лицей 5 68,04 Призёр
Котцов Арсений Михайлович Школа №2 5 67,95 Призёр

Белов Михаил Алексеевич МОУ Лицей 5 67,67 Призёр
Дерябин Алексей Андреевич МОУ Лицей 5 67,29 Призёр
Барышев Филипп Игнатович Школа №2 5 67,25 Призёр
Брагин Михаил Андреевич Школа №2 5 66,85 Призёр

Дюльгин Артем Эдуардович МОУ СОШ № 3 5 66,39 Призёр
Зудов Дмитрий Романович МОУ Лицей 5 66,22 Призёр

Порфиненко Андрей Антонович МОУ СОШ № 3 5 65,55 Призёр
Шайдуров Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 65,45 Призёр

Стряпунин Егор Владимирович Школа №2 5 65,05 Призёр
Собенин Егор Павлович МОУ СОШ № 3 5 64,81 Призёр

Сергеев Максим Александрович Школа №2 5 64,36 Призёр
Борщевич Сергей Андреевич МОУ Лицей 5 63,44 Призёр
Казаков Егор Владимирович МОУ Лицей 5 63 Призёр
Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 5 62,73 Призёр

Бражников Ярослав 
Константинович МОУ Лицей 5 62,69 Призёр

Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 62,35 Призёр
Севостьянов Матвей Никитич МОУ Лицей 5 62,25 Призёр

Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 5 61,91 Призёр
Москаленко Тимофей Дмитриевич Школа №2 5 61,63 Призёр

Карнаухов Денис Иванович МОУ Лицей 5 61,55 Призёр
Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 60,85 Призёр

Савостьянов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 60,61 Призёр

Шишкин Ярослав Сергеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 60,04 Призёр

Чикишев Тимофей Николаевич МОУ Лицей 5 59,49 Участник
Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 5 59,43 Участник

Худяков Михаил Ильич МОУ Лицей 5 58,45 Участник
Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 5 58,43 Участник

Седых Глеб Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 56,98 Участник
Егоров Никита Ильич МОУ Лицей 5 56,77 Участник

Шульга Макар Андреевич МОУ Лицей 5 56,48 Участник
Плашкин Вадим Степанович Школа им. К.Н. Новикова 5 56,39 Участник

Кудряшов Степан Дмитриевич МОУ Лицей 5 55,95 Участник
Соколов Степан Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 5 55,36 Участник

Белевцев Дмитрий Егорович МОУ Лицей 5 55,05 Участник
Эдель Леонид Владимирович МОУ Лицей 5 54,58 Участник
Хрущев Ярослав Витальевич МОУ Лицей 5 54,53 Участник
Яицкий Иван Александрович МОУ Лицей 5 54,11 Участник
Калугин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 5 54 Участник

Кострица Александр Сергеевич МОУ Лицей 5 53,42 Участник
Чернышев Матвей Сергеевич МОУ Лицей 5 52,63 Участник

Зверев Никита Яковлевич Школа им. К.Н. Новикова 5 52,46 Участник
Стенников Матвей Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 5 52,46 Участник

Поликарпов Александр 
Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 5 52,03 Участник

Кузьмичёв Матвей Артемович МОУ Лицей 5 51,15 Участник



Андрющенко Артем Эдуардович МОУ Лицей 5 50,66 Участник
Данилин Роман Андреевич МОУ Лицей 5 49,93 Участник

Лунегов Матвей Вячеславович МОУ Лицей 5 49,3 Участник
Гапоненко Вячеслав 

Константинович МОУ Лицей 5 46,79 Участник

Кумушбаев Георгий Тимурович МОУ Лицей 5 45,28 Участник
Ананьев Илья Максимович МОУ Лицей 5 43,86 Участник

Урвачев Всеволод Александрович МОУ Лицей 5 38,55 Участник
Кулыгин Максим Викторович МОУ СОШ № 7 5 17,39 Участник

Хомутинин Андрей Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 17,39 Участник
Батраков Илья Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник
Зюзь Владимир Иванович МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник
Петров Леонид Андреевич МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник

Чернышов Савелий 
Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 15,65 Участник

Шестериков Матвей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник
Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник

Мухоморов Савелий 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник

Мыльников Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник

Шепталин Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник

Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 5 13,91 Участник
Железков Александр Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 5 13,91 Участник

Шарухин Андрей Викторович Школа им. К.Н. Новикова 5 13,91 Участник
Тюменев Максим Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 5 13,04 Участник

Шкурихин Кирилл Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 13,04 Участник
Ананьин Кирилл Павлович Школа им. К.Н. Новикова 5 12,17 Участник

Вялков Родион Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 12,17 Участник
Ерохин Александр Александрович МОУ СОШ № 7 5 12,17 Участник
Турунцев Владимир Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 12,17 Участник

Никишин Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 11,3 Участник
Вотинцев Василий Игоревич Школа №2 5 10,43 Участник
Калинин Павел Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 10,43 Участник

Кукушкин Сергей Денисович Школа им. К.Н. Новикова 5 10,43 Участник
Уймин Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 10,43 Участник
Березин Александр Данилович МОУ СОШ № 7 5 9,57 Участник

Матвеев Савелий Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 9,57 Участник

Матушкин Михаил Владимирович МОУ СОШ № 7 5 9,57 Участник
Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 9,57 Участник

Кадцин Артём Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 8,7 Участник
Рахманов Глеб Александрович Школа №2 5 8,7 Участник

Сопов Илья Сергеевич Школа №2 5 7,83 Участник
Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 5 6,96 Участник

Мокрушин Константин Андреевич Школа №2 5 6,96 Участник
Захватошин Руслан Наильевич МОУ СОШ № 7 5 6,09 Участник

Лопатин Кирилл Сергеевич Школа №2 5 6,09 Участник
Абдуллаев Егор Александрович Школа №2 5 5,22 Участник

Иванов Кирилл Антонович Школа им. К.Н. Новикова 5 5,22 Участник
Мусатов Матвей Александрович Школа №2 5 3,48 Участник



Яблоков Лев Иванович Школа №2 5 3,48 Участник
Леонтьев Владислав Вячеславович Школа им. К.Н. Новикова 5 2,61 Участник

Новокшонов Константин
Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 2,61 Участник

Матюшин Серафим Вячеславович Школа №2 5 1,74 Участник
Ершов Мирон Константинович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 6 91,52 Победитель
Демидкин Михаил Андреевич Школа №2 6 91,29 Победитель
Новоселов Илья Максимович МОУ СОШ № 3 6 89,73 Победитель
Покровский Никита Игоревич МОУ СОШ № 3 6 88,7 Победитель

Шипицин Лев Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 87,07 Победитель
Яйнов Артем Тимурович МОУ Лицей 6 84,34 Победитель

Поляков Марк Максимович МОУ Лицей 6 83,89 Призёр
Тайфук Савелий Романович Школа №2 6 83,16 Призёр
Исаев Николай Алексеевич МОУ Лицей 6 82,2 Призёр

Лялин Илья Константинович МОУ Лицей 6 81,27 Призёр
Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 81,24 Призёр

Беденко Максим Александрович МОУ СОШ № 3 6 81,14 Призёр
Ушаков Ярослав Антонович МОУ Лицей 6 80,59 Призёр
Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 80 Призёр
Николаев Даниил Андреевич МОУ СОШ № 3 6 79,16 Призёр

Разумов Иван Сергеевич МОУ ООШ №5 6 78,45 Призёр
Ложкин Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 78,32 Призёр
Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 6 78,08 Призёр

Макаров Алексей Евгеньевич Школа №2 6 77,64 Призёр
Макаренков Богдан Святославович МОУ Лицей 6 76,99 Призёр

Цапля Кирилл Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 76,17 Призёр

Лобанов Александр Сергеевич МОУ Лицей 6 75,77 Призёр

Свинцов Сергей Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 75,21 Призёр

Мальцев Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 74,93 Призёр
Ахметшин Максим Радомирович МОУ Лицей 6 74,91 Призёр

Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 6 74,69 Призёр
Шарабурко Богдан Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 74,62 Призёр
Окрутных Антон Витальевич МОУ СОШ № 3 6 74,47 Призёр

Панов Макар Даниилович МОУ СОШ № 7 6 74,21 Призёр
Кузнецов Всеволод Васильевич МОУ Лицей 6 74,2 Призёр

Кудрин Кирилл Максимович МОУ СОШ № 3 6 73,63 Призёр
Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 73,52 Призёр

Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 6 73,27 Призёр
Шаклеин Алексей Георгиевич МОУ Лицей 6 72,96 Призёр
Денисенко Данил Николаевич МОУ Лицей 6 72,92 Призёр

Фоменко Ярослав Антонович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 72,46 Призёр

Дутчин Тимофей Евгеньевич МОУ Лицей 6 72,13 Призёр
Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 6 71,76 Призёр
Быков Мирослав Андреевич Школа №2 6 71,73 Призёр
Девятых Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 71,48 Призёр

Гурьев Евгений Артемович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 71,07 Призёр



Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 70,94 Призёр
Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 6 70,07 Призёр

Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 6 69,97 Призёр

Натёкин Егор Максимович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 69,91 Призёр

Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 6 69,74 Призёр
Коробейников Сергей Андреевич МОУ Лицей 6 69,06 Призёр

Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 6 68,29 Призёр
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 6 68,27 Призёр
Кузнецов Вячеслав Павлович МОУ Лицей 6 67,87 Призёр
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 6 67,2 Призёр

Головатый Кирилл Михайлович Школа №2 6 66,96 Призёр
Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 6 66,75 Призёр

Дерябин Егор Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 66,21 Призёр
Фазулзянов Дамир Ильнурович МОУ Лицей 6 65,99 Призёр

Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 6 65,82 Призёр
Аноркулов Руслан Сарваржонович МОУ Лицей 6 65,63 Призёр
Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 6 64,39 Призёр

Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 6 64,09 Призёр
Иванов Артем Алексеевич МОУ Лицей 6 63,71 Призёр
Климов Марк Кириллович МОУ Лицей 6 63,53 Призёр

Легошин Даниил Русланович МОУ Лицей 6 63,06 Призёр

Иванов Леонид Николаевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 63,03 Призёр

Горбунов Евгений Валерьевич МОУ Лицей 6 63 Призёр
Сергеев Михаил Владимирович МОУ Лицей 6 62,77 Участник
Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 6 62,69 Участник
Дудин Алексей Александрович МОУ СОШ № 3 6 62,49 Участник

Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 62,19 Участник

Ярин Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 6 62,15 Участник
Перминов Данил Иванович МОУ Лицей 6 62,12 Участник

Джамолидинов Нуруллоджон 
Бахтиёрович МОУ СОШ № 7 6 61,98 Участник

Носов Егор Григорьевич МОУ Лицей 6 61,83 Участник
Жаворонков Никита Сергеевич МОУ Лицей 6 61,8 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 61,63 Участник
Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 61,29 Участник

Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 6 60,41 Участник
Зубов Максим Игоревич МОУ СОШ № 3 6 60,19 Участник

Ложкин Александр Андреевич МОУ Лицей 6 59,68 Участник
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 6 59,56 Участник

Трушников Савелий 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 59,09 Участник

Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 6 57,5 Участник
Кулаков Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 57,1 Участник

Максимов Михаил Андреевич МОУ СОШ № 3 6 56,39 Участник
Тихонов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 56,23 Участник
Свяжин Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 56,03 Участник
Потемкин Юрий Антонович МОУ Лицей 6 54,83 Участник



Березкин Артем Александрович МОУ Лицей 6 54,37 Участник
Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 6 52,65 Участник
Аверкиев Денис Александрович МОУ СОШ № 7 6 48,58 Участник

Родионов Евгений Станиславович МОУ СОШ № 7 6 47,37 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 15,65 Участник

Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 15,65 Участник
Соколов Максим Владимирович Школа №2 6 14,78 Участник

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 13,91 Участник
Жерютин Андрей Иванович МОУ Лицей 6 13,04 Участник

Мокеров Савелий Константинович Школа №2 6 12,17 Участник
Ахметзянов Максим Викторович Школа №2 6 11,3 Участник
Пирожков Артем Александрович Школа №2 6 11,3 Участник

Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 6 10,43 Участник
Вахрушев Артем Дмитриевич Школа №2 6 10,43 Участник

Дементьев Александр Сергеевич Школа №2 6 10,43 Участник
Селезнев Сергей Владимирович Школа №2 6 10,43 Участник
Авраменко Андрей Максимович МОУ ООШ №5 6 9,57 Участник

Волков Родион Юрьевич Школа №2 6 9,57 Участник
Вохмянин Кирилл Антонович МОУ Лицей 6 9,57 Участник

Кинжусманов Артем Леонидович Школа им. К.Н. Новикова 6 9,57 Участник
Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 6 9,57 Участник

Овсянников Алексей 
Александрович МОУ Лицей 6 9,57 Участник

Белоусов Тимур Сергеевич Школа №2 6 8,7 Участник
Бондарчук Данила Олегович Школа №2 6 8,7 Участник

Епончинцев Лев Владимирович МОУ Лицей 6 8,7 Участник
Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 6 8,7 Участник

Сысоев Даниил Александрович Школа №2 6 8,7 Участник
Зиятдинов Карим Айратович Школа №2 6 7,83 Участник

Перминов Арсентий Максимович Школа №2 6 7,83 Участник
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 6,96 Участник
Прибавкин Артем Евгеньевич Школа №2 6 6,96 Участник

Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 6 6,96 Участник
Щербаков Павел Евгеньевич Школа №2 6 6,96 Участник

Бобров Семен Евгеньевич Школа №2 6 6,09 Участник
Ворожцов Александр Сергеевич Школа №2 6 6,09 Участник
Зиннатуллин Артем Рустамович Школа №2 6 6,09 Участник

Игнатович Дмитрий 
Владимирович Школа №2 6 6,09 Участник

Крысантьев Лев Николаевич Школа №2 6 6,09 Участник
Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 6 6,09 Участник

Москаленко Сергей Дмитриевич Школа №2 6 6,09 Участник
Сурков Савелий Алексеевич Школа №2 6 6,09 Участник

Чернышёв Владислав Андреевич Школа №2 6 6,09 Участник
Кальсин Анатолий Валерьевич Школа №2 6 5,22 Участник

Панфилов Константин Антонович МОУ СОШ № 7 6 5,22 Участник
Чечин Виталий Александрович Школа №2 6 5,22 Участник

Голущиков Данил Станиславович Школа №2 6 4,35 Участник
Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 6 4,35 Участник
Отческих Александр Алексеевич Школа №2 6 4,35 Участник
Хайруллин Камиль Исламович МОУ СОШ № 3 6 4,35 Участник
Канифатов Михаил Степанович Школа №2 6 3,48 Участник



Михеев Михаил Денисович Школа №2 6 3,48 Участник
Фокин Артем Васильевич Школа №2 6 3,48 Участник
Котов Максим Романович Школа №2 6 2,61 Участник

Пензин Андрей Антонович Школа №2 6 2,61 Участник
Дубенко Виктор Эдуардович Школа №2 6 0,87 Участник

Наймушин Савелий 
Александрович Школа №2 6 0 Участник

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 93,44 Победитель
Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 7 85,52 Победитель

Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 7 83,68 Победитель
Кузнецов Владислав Ильич МОУ Лицей 7 83,35 Победитель

Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 7 82,67 Победитель
Маслов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ № 3 7 82,53 Победитель
Синотов Михаил Васильевич МОУ СОШ № 3 7 82,43 Победитель
Гонцов Михаил Денисович Школа им. К.Н. Новикова 7 81,67 Призёр

Куянов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 81,67 Призёр
Черемухин Савелий Николаевич МОУ Лицей 7 81 Призёр

Погудин Матвей Алексеевич МОУ Лицей 7 80,6 Призёр
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 80,46 Призёр

Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 7 80 Призёр
Зимин Вадим Андреевич МОУ СОШ № 3 7 79,89 Призёр

Гладков Максим Денисович Школа им. К.Н. Новикова 7 79,52 Призёр
Шабалин Глеб Романович Школа им. К.Н. Новикова 7 78,9 Призёр

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 7 78,59 Призёр
Макеев Павел Андреевич МОУ Лицей 7 78,42 Призёр

Беденко Александр 
Александрович МОУ СОШ № 3 7 78,37 Призёр

Егоров Евгений Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 7 78,33 Призёр

Китаев Сергей Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 77,5 Призёр

Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 7 77,11 Призёр
Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 7 76,84 Призёр

Щербаков Матвей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 76,24 Призёр

Шрайнер Павел Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 75,23 Призёр
Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ № 3 7 75,03 Призёр

Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 7 74,94 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 7 74,55 Призёр

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 7 74,37 Призёр
Подлесных Лаврентий Андреевич МОУ СОШ № 3 7 74,11 Призёр

Гребенщиков Антон Сергеевич МОУ ООШ №5 7 74,1 Призёр
Сабирзянов Самир 

Сейфаддинович МОУ СОШ № 3 7 74,04 Призёр

Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 7 73,47 Призёр
Егоров Михаил Степанович МОУ Лицей 7 73,22 Призёр

Киданов Александр 
Александрович МОУ Лицей 7 73,09 Призёр

Краюшкин Дмитрий Максимович МОУ Лицей 7 73,03 Призёр
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 7 72,79 Призёр
Елизаров Кирилл Алексеевич МОУ Лицей 7 72,66 Призёр

Соколов Артем Сергеевич МОУ Лицей 7 72,34 Призёр
Киселев Денис Андреевич МОУ Лицей 7 72,28 Призёр

Шихов Илья Сергеевич МОУ Лицей 7 71,97 Призёр



Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 70,36 Призёр
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 7 70,18 Призёр

Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 7 69,75 Призёр
Ярков Леонид Владимирович МОУ Лицей 7 69,69 Призёр

Данилин Иван Андреевич МОУ Лицей 7 69,16 Призёр
Безденежных Владислав 

Александрович МОУ СОШ № 7 7 69,09 Призёр

Косарев Антон Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 69,05 Призёр
Удалов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 68,71 Призёр

Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 7 68,52 Призёр
Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 7 68,45 Призёр
Фальман Ефим Владимирович МОУ ООШ №5 7 68,26 Призёр

Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 7 67,62 Призёр
Оберюхтин Дмитрий 

Владимирович МОУ Лицей 7 67,24 Призёр

Овчинников Илья Денисович МОУ Лицей 7 66,75 Призёр
Воронцов Кирилл Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 7 66,74 Призёр

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 66,34 Призёр
Тюрин Егор Алексеевич МОУ ООШ №5 7 65,8 Призёр

Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 7 65,71 Призёр
Степкин Данил Григорьевич МОУ Лицей 7 65,66 Призёр
Шакиров Максим Иванович МОУ СОШ № 7 7 65,41 Призёр
Андреев Роман Андреевич МОУ ООШ №5 7 65,33 Призёр
Малышев Иван Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 65,3 Призёр

Лукин Дмитрий Максимович МОУ ООШ №5 7 65,29 Призёр
Ушаков Роман Алексеевич МОУ ООШ №5 7 65,03 Призёр

Оберюхтин Вячеслав 
Владимирович МОУ Лицей 7 64,5 Призёр

Шаметько Александр Романович МОУ ООШ №5 7 64,2 Призёр
Захаров Андрей Александрович Школа №2 7 63,85 Призёр

Хорьков Павел Андреевич МОУ ООШ №5 7 63,85 Призёр
Щепелин Александр 

Александрович МОУ ООШ №5 7 63,26 Участник

Земцов Дмитрий Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 63,19 Участник
Гридасов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 62,97 Участник

Чащихин Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 62,74 Участник
Зорин Илья Максимович МОУ Лицей 7 62,62 Участник

Прокуров Юрий Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 7 62,55 Участник
Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 7 62,14 Участник

Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 7 61,77 Участник
Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 7 61,75 Участник
Бычков Илья Олегович Школа №2 7 61,69 Участник

Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 61,68 Участник
Соколов Владислав Михайлович Школа №2 7 61,08 Участник

Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 7 61,04 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 60,92 Участник

Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 7 60,71 Участник
Ложкин Дмитрий Сергеевич Школа №2 7 60,58 Участник
Калинин Артем Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 7 60,29 Участник
Елин Дмитрий Михайлович МОУ ООШ №5 7 59,97 Участник
Козлов Матвей Алексеевич МОУ Лицей 7 59,45 Участник
Певцов Дмитрий Романович Школа им. К.Н. Новикова 7 59,28 Участник



Хамадулин Михаил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 59,18 Участник
Воеводин Владислав 

Вячеславович МОУ Лицей 7 59,01 Участник

Курбанов Шукрулло 
Хабибуллоевич Школа им. К.Н. Новикова 7 58,86 Участник

Корлыханов Денис Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 58,81 Участник
Грязнов Михаил Дмитриевич Школа №2 7 58,68 Участник

Сажин Егор Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 7 58,68 Участник
Бабурин Никита Анатольевич МОУ ООШ №5 7 57,83 Участник
Климин Сергей Витальевич МОУ СОШ № 7 7 57,66 Участник

Полудницын Кирилл Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 7 57,6 Участник
Зыков Артем Александрович МОУ Лицей 7 57,55 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 56,64 Участник

Пискарев Сергей Игоревич МОУ Лицей 7 56,17 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 55,84 Участник

Леушин Максим Иванович Школа им. К.Н. Новикова 7 53,73 Участник
Демидов Павел Антонович Школа им. К.Н. Новикова 7 51,35 Участник

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 50,96 Участник

Рыбаков Павел Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 49,86 Участник
Курбанов Мухубулло 

Хайруллоевич Школа им. К.Н. Новикова 7 49,75 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 49,53 Участник

Сергеев Егор Петрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 48,72 Участник

Янкин Павел Леонидович Школа №2 7 15,41 Участник
Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 14,32 Участник
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 12,7 Участник

Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 7 11,35135135 Участник

Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 7 11,35 Участник
Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 7 10,54054054 Участник

Чемезов Богдан Александрович Школа №2 7 10,27 Участник
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 7 9,73 Участник
Иванов Евгений Леонидович Школа №2 7 9,46 Участник
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 7 9,19 Участник

Степанов Михаил Александрович МОУ Лицей 7 9,19 Участник
Савосин Дмитрий Константинович Школа №2 7 8,92 Участник

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 8,11 Участник
Панов Михаил Степанович Школа №2 7 8,11 Участник

Новоселов Арсений 
Александрович Школа №2 7 7,57 Участник

Пиунов Максим Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 7,3 Участник
Котов Кирилл Михайлович Школа №2 7 7,03 Участник
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 7 6,76 Участник
Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 7 6,22 Участник

Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 7 6,22 Участник



Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 7 6,22 Участник
Махов Семен Андреевич Школа №2 7 5,95 Участник

Бондаренко Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 5,68 Участник
Тришин Тимофей Ильич Школа №2 7 5,68 Участник

Косолапов Максим Сергеевич Школа №2 7 4,86 Участник
Нургалиев Тимур Дмитриевич Школа №2 7 4,59 Участник
Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 7 4,59 Участник

Казанцев Герман Феликсович Школа №2 7 4,32 Участник
Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 4,32 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 7 4,32 Участник
Даутов Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 4,05 Участник

Плотников Тимофей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 3,78 Участник
Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 7 3,51 Участник

Поздеев Вадим Александрович МОУ ООШ №5 7 3,51 Участник
Алыпов Никита Егорович Школа №2 7 3,24 Участник

Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 7 3,24 Участник
Велижанин Вадим Алексеевич Школа №2 7 2,97 Участник

Грибанов Владислав Максимович Школа №2 7 2,97 Участник
Нухов Даниил Альбертович Школа №2 7 2,97 Участник

Гладких Владислав
Александрович Школа №2 7 2,16 Участник

Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 2,16 Участник
Михайлов Юрий Владимирович МОУ СОШ № 3 7 1,62 Участник

Павлов Филипп Артемович Школа №2 7 1,08 Участник

Родин Даниил Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 90 Победитель

Гонцов Алексей Денисович Школа им. К.Н. Новикова 8 88,72 Победитель
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 8 87,17 Победитель

Томилов Кирилл Вячеславович МОУ СОШ № 7 8 85,92 Победитель

Гордейчик Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 85,53 Победитель

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 8 84,55 Победитель
Макаревич Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 3 8 83,91 Призёр

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 8 83,54 Призёр
Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 82,43 Призёр

Стряпунин Владислав Валерьевич МОУ ООШ №5 8 81,86 Призёр

Савин Андрей Геннадьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 81,68 Призёр

Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 8 79,49 Призёр
Вторников Иван Игоревич Школа №2 8 79,27 Призёр

Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 8 79,17 Призёр
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 8 79,15 Призёр

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 8 78,41 Призёр
Вшивцев Александр Федорович МОУ СОШ № 7 8 78,39 Призёр
Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 8 77,93 Призёр

Пономарев Савелий Валентинович МОУ Лицей 8 77,23 Призёр
Негуляев Евгений Иванович МОУ СОШ № 7 8 76,92 Призёр

Шайдаров Александр Игоревич МОУ СОШ № 3 8 76,89 Призёр
Саликов Гейдар Вусал оглы МОУ СОШ № 7 8 76,7 Призёр

Бочило Сергей Петрович МОУ Лицей 8 76,07 Призёр
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 8 76,07 Призёр

Авсеев Владислав Александрович МОУ СОШ № 3 8 76,04 Призёр



Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 8 75,99 Призёр
Кормильцев Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 75,87 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 8 75,46 Призёр
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 75,11 Призёр
Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 8 75,08 Призёр

Егоров Макар Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 8 74,34 Призёр
Черепенин Максим Витальевич МОУ СОШ № 3 8 74,21 Призёр

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 73,76 Призёр
Игнатьев Иван Константинович Школа им. К.Н. Новикова 8 73,38 Призёр

Халятдинов Кирилл 
Константинович МОУ СОШ № 7 8 73,18 Призёр

Кузнецов Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 8 72,57 Призёр
Осадчий Владислав Владимирович МОУ Лицей 8 72,45 Призёр

Хайс Максим Станиславович МОУ Лицей 8 72 Призёр

Караваев Павел Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 71,14 Призёр

Рыбаков Михаил Иванович Школа им. К.Н. Новикова 8 71,09 Призёр
Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 8 71,06 Призёр

Шерстобитов Дмитрий 
Викторович МОУ СОШ № 7 8 70,84 Призёр

Ахряпин Максим Олегович МОУ Лицей 8 70,59 Призёр
Бердник Иван Александрович МОУ Лицей 8 70,38 Призёр

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 8 70,21 Призёр
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 8 69,23 Призёр

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 8 69,01 Призёр
Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 68,34 Призёр

Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 8 68,08 Призёр
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 8 67,42 Призёр

Пугачев Роман Андреевич МОУ Лицей 8 66,77 Призёр
Кромбель Юрий Викторович МОУ Лицей 8 66,75 Призёр

Мельников Валерий Олегович МОУ Лицей 8 66,49 Призёр
Голобородько Никита Андреевич МОУ Лицей 8 66,46 Призёр
Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 8 66,21 Призёр

Мозгалев Вячеслав Ильич МОУ Лицей 8 66,08 Призёр
Винокуров Леонид Русланович МОУ Лицей 8 65,66 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 65,5 Участник
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 8 65,36 Участник
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 65,15 Участник

Иванов Лев Николаевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 65,04 Участник

Карангин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 65,04 Участник
Меньшиков Илья Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 64,37 Участник

Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 8 64,26 Участник
Шураков Станислав 

Александрович МОУ Лицей 8 63,96 Участник

Мишкарев Степан Сергеевич МОУ Лицей 8 63,3 Участник
Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 8 62,02 Участник
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 8 61,89 Участник

Шилимов Степан Владимирович Школа №2 8 61,82 Участник
Быков Богдан Андреевич Школа №2 8 61,77 Участник

Рычков Константин Андреевич МОУ Лицей 8 61,77 Участник



Лашко Семен Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 8 61,35 Участник
Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 8 60,9 Участник

Кокшаров Владимир Антонович МОУ Лицей 8 60,83 Участник
Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 8 60,76 Участник

Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 8 60,68 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 60,64 Участник

Тарасов Артем Андреевич МОУ Лицей 8 60,12 Участник
Рычков Семён Максимович МОУ СОШ № 7 8 59,69 Участник

Бельков Михаил Максимович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 57,97 Участник

Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 8 56,96 Участник
Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 8 56,48 Участник

Гилев Артем Константинович Школа им. К.Н. Новикова 8 56,41 Участник
Кузьминых Тимур Юрьевич МОУ Лицей 8 55,69 Участник

Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 8 55,3 Участник
Манашев Данил Владимирович Школа им. К.Н. Новикова 8 55,2 Участник

Матюшин Максим Вячеславович Школа №2 8 55,08 Участник
Стяжкин Лев Александрович МОУ Лицей 8 54,93 Участник

Гревцев Роман Сергеевич Школа №2 8 54,79 Участник
Дудин Матвей Антонович Школа №2 8 54,66 Участник

Клюкин Александр Игоревич МОУ Лицей 8 53,83 Участник
Гимадиев Данис Азатович Школа им. К.Н. Новикова 8 53,74 Участник

Вершинин Максим Витальевич Школа №2 8 53,26 Участник
Шнайдер Виктор Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 53,08 Участник

Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 8 52,21 Участник
Ноздрюхин Юрий Григорьевич Школа им. К.Н. Новикова 8 52,16 Участник

Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 8 51,93 Участник
Галкин Ярослав Павлович МОУ Лицей 8 51,77 Участник
Ободин Илья Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 8 51,54 Участник
Амелин Борис Павлович МОУ Лицей 8 50,46 Участник

Лукашук Виталий Сергеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 50,36 Участник

Чечулин Григорий Федорович МОУ Лицей 8 49,84 Участник
Черемухин Александр Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 8 46,35 Участник

Исаев Егор Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 45,67 Участник

Сологуб Илья Юрьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 43,48 Участник

Коротовских Евгений Витальевич МОУ Лицей 8 42,07 Участник
Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 8 10,54 Участник

Потапов Илья Павлович МОУ Лицей 8 10,54 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 9,73 Участник

Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 8 8,65 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 8,65 Участник

Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 8,65 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 8 7,84 Участник

Гатин Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 6,49 Участник
Тюменев Илья Владимирович МОУ Лицей 8 5,41 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 4,86 Участник



Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ № 7 8 4,86 Участник
Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 4,05 Участник
Коробейников Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 8 3,78 Участник

Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 3,24 Участник
Зырин Илья Денисович МОУ ООШ №5 8 2,7 Участник

Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 2,16 Участник
Редькин Михаил Александрович МОУ ООШ №5 8 2,16 Участник

Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 8 2,16 Участник
Михайлов Кирилл Владимирович МОУ ООШ №5 8 1,62 Участник

Упоров Артем Денисович МОУ Лицей 9 94 Победитель
Свяжин Даниил Иванович МОУ Лицей 9 89,07 Победитель

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 9 88,96 Победитель

Блаженков Данил Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 87,79 Победитель

Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 9 86,77 Победитель
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 9 85,26 Призёр

Шабалин Егор Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 84,9 Призёр
Лихачёв Максим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 84,36 Призёр

Шемуратов Дмитрий Геннадьевич МОУ Лицей 9 83,89 Призёр
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 83,53 Призёр

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 9 83,48 Призёр
Шатунов Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 7 9 82,52 Призёр

Вагайцев Алексей Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 82,4 Призёр

Рунов Денис Олегович МОУ ООШ №5 9 82,21 Призёр
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 9 81,88 Призёр

Седунов Даниил Андреевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 9 81,21 Призёр

Корнилов Никита Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 80 Призёр

Кузнецов Дмитрий Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 80 Призёр

Прядеин Максим Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 79,58 Призёр
Жидков Данил Денисович МОУ ООШ №5 9 79,5 Призёр
Полушин Егор Андреевич МОУ Лицей 9 79,01 Призёр
Жиделев Павел Андреевич МОУ Лицей 9 78,7 Призёр

Шалавин Макар Александрович МОУ СОШ № 7 9 78,48 Призёр
Удинцев Егор Артемович Школа №2 9 78,25 Призёр

Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 9 77,68 Призёр

Лапковский Ярослав 
Александрович

МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 

А.В. Рогозина
9 76,09 Призёр

Самойлов Денис Олегович МОУ СОШ № 3 9 75,29 Призёр
Топоров Ярослав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 74,57 Призёр

Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 9 73,18 Призёр
Бурмахов Максим Александрович МОУ СОШ № 7 9 72,74 Призёр

Соколов Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 72,65 Призёр

Воробьев Давид Вячеславович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 72,42 Призёр

Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 9 70,54 Призёр



Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 9 69,53 Призёр
Твердохлебов Тимофей 

Николаевич МОУ Лицей 9 69,41 Призёр

Брагин Иван Андреевич Школа №2 9 69,4 Призёр

Данилин Никита Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 69,12 Призёр

Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ № 7 9 68,84 Призёр
Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 9 68,67 Призёр

Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 9 68,35 Призёр
Смирнов Семен Вадимович МОУ Лицей 9 67,52 Призёр
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 9 66,91 Призёр
Белоусов Юрий Валерьевич МОУ СОШ № 7 9 66,79 Призёр
Канюков Игнат Андреевич МОУ СОШ № 7 9 66,48 Призёр

Дресвянников Кирилл 
Михайлович МОУ Лицей 9 66,35 Призёр

Михайлов Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 9 66,23 Призёр
Воронин Марк Александрович МОУ Лицей 9 66,02 Участник

Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ № 7 9 65,55 Участник

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 65,37 Участник

Галышев Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 9 64,36 Участник
Кабиров Тимур Рустамович Школа им. К.Н. Новикова 9 64,28 Участник
Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 9 64,24 Участник
Саутин Андрей Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 63,41 Участник
Саппа Андрей Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 9 63,1 Участник

Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 9 62,96 Участник
Студнев Геннадий Артемович Школа им. К.Н. Новикова 9 62,87 Участник
Черепенин Леонид Юрьевич МОУ Лицей 9 62,28 Участник

Белевцев Владислав Антонович Школа им. К.Н. Новикова 9 62,15 Участник
Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 61,9 Участник

Калашников Кирилл Юрьевич МОУ Лицей 9 61,44 Участник
Сергеев Андрей Максимович МОУ Лицей 9 60,95 Участник
Полоник Матвей Викторович Школа №2 9 60,94 Участник

Оберюхтин Максимилиан 
Сергеевич МОУ Лицей 9 60,79 Участник

Реутов Кирилл Олегович МОУ Лицей 9 60,6 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 9 60,49 Участник
Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 9 59,89 Участник

Лабазов Константин 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 58,5 Участник

Овсянкин Кирилл Дмитриевич МОУ Лицей 9 57,02 Участник
Шургин Вячеслав Александрович Школа №2 9 56,9 Участник
Вяткин Николай Александрович МОУ Лицей 9 55,68 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 55,12 Участник
Клещенко Илья Александрович МОУ Лицей 9 54,19 Участник

Захаркин Данил Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 53,04 Участник
Дворецкий Матвей Иванович Школа №2 9 52,41 Участник
Одинцов Михаил Михайлович МОУ Лицей 9 52,25 Участник

Мурзагалиев Тамерлан 
Рамильевич Школа №2 9 51,59 Участник

Савенко Никита Сергеевич МОУ Лицей 9 51,58 Участник
Лбов Даниил Сергеевич МОУ Лицей 9 50,92 Участник



Кунгурцев Михаил Андреевич Школа №2 9 48,78 Участник
Маров Сергей Витальевич Школа №2 9 47,88 Участник

Мызников Всеволод Алексеевич Школа №2 9 47,6 Участник
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 9 44,59 Участник
Вахтомин Михаил Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 42,47 Участник

Баяндин Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 9 41,78 Участник
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 9 37,45 Участник

Ярославцев Лев Валерьевич МОУ Лицей 9 36,72 Участник
Егоров Платон Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 9 13,62 Участник

Борзунов Максим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 12,77 Участник
Балташев Максим Вадимович МОУ СОШ № 7 9 12,34 Участник
Ласточкин Матвей Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 9 11,91 Участник

Титенко Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 11,28 Участник
Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 9 10,64 Участник

Марданов Станислав Ильясович Школа №2 9 9,57 Участник
Крылатый Денис Юрьевич МОУ СОШ № 7 9 8,3 Участник

Янкин Станислав Леонидович Школа №2 9 7,87 Участник
Пупов Савелий Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 9 6,6 Участник
Пашков Никита Васильевич МОУ СОШ № 7 9 5,96 Участник
Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 4,26 Участник
Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 9 3,19 Участник

Корнилов Никита Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 2,98 Участник
Бей Максим Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 2,34 Участник
Попов Демьян Иванович МОУ ООШ №5 9 1,7 Участник

Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 91,07 Победитель

Перепечин Савелий 
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 89,48 Призёр

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 87,4 Призёр

Шанаурин Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 3 10 87,22 Призёр
Шулятников Александр 

Романович Школа №2 10 80 Призёр

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 79,04 Призёр
Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 10 78,27 Призёр

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 10 76,6 Призёр
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 10 75,37 Призёр

Соловьев Максим Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 10 75,21 Призёр
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 74,59 Призёр

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 10 74,59 Призёр
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 73,74 Призёр

Рябков Иван Александрович Школа №2 10 71 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 10 69,67 Участник

Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 10 69,4 Участник
Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 10 68,84 Участник

Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 10 68,39 Участник
Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 10 67,97 Участник

Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 10 66,98 Участник
Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 10 65,45 Участник

Сотсков Руслан Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 10 63,51 Участник
Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 63,18 Участник
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 57,83 Участник



Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 10 57,47 Участник

Честнейшин Владимир 
Александрович МОУ СОШ № 7 10 57,39 Участник

Кузнецов Егор Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 10 56,48 Участник
Дубенко Василий Иванович МОУ СОШ № 7 10 56,09 Участник

Курбатов Семен Школа им. К.Н. Новикова 10 12,34 Участник
Магомедов Абдула Магомедович Школа №2 10 0 Участник

Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 11 90,64 Победитель
Шаерман Егор Дмитриевич МОУ Лицей 11 89,66 Победитель

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 89,3 Призёр

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 88,91 Призёр

Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 11 87,12 Призёр

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 86,58 Призёр

Талипов Степан Сергеевич МОУ Лицей 11 86,35 Призёр
Леонтьев Владимир 

Константинович МОУ Лицей 11 84,32 Призёр

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 11 83,23 Призёр
Берстенев Алексей Михайлович МОУ Лицей 11 82,45 Призёр

Стеблев Егор Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 81,82 Призёр

Ильинский Степан Антонович МОУ Лицей 11 80,72 Призёр
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 79,31 Призёр

Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 78,75 Призёр
Саляхов Олег Вадимович МОУ Лицей 11 78,42 Призёр
Янкин Павел Николаевич МОУ Лицей 11 78,07 Призёр

Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 11 77,67 Призёр
Чуприков Денис Михайлович МОУ СОШ № 3 11 75,69 Призёр

Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 11 73,91 Призёр
Паньшин Кирилл Артемович МОУ Лицей 11 72,81 Призёр
Лодыгин Георгий Романович Школа №2 11 72,15 Призёр
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 72,06 Призёр
Плейко Евгений Анатольевич МОУ СОШ № 7 11 72,03 Участник

Краев Григорий Юрьевич Школа №2 11 71,51 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 70,49 Участник
Козин Всеволод Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 70,38 Участник

Ползунов Сергей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 11 69,94 Участник
Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 11 69,49 Участник

Наймушин Максим 
Александрович Школа №2 11 69,49 Участник

Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 69,24 Участник

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 11 69,21 Участник

Антипин Константин 
Александрович

МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 

А.В. Рогозина
11 68,93 Участник

Сидоров Егор Александрович МОУ Лицей 11 68,92 Участник
Вахрушев Даниил Николаевич Школа №2 11 68,68 Участник

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 68,36 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 11 68,34 Участник



Донских Иван Иванович Школа №2 11 67,86 Участник
Медведский Михаил Сергеевич Школа №2 11 65,18 Участник

Гуськов Данил Олегович МОУ СОШ № 3 11 64,33 Участник
Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 11 56,81 Участник
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 11 54,96 Участник

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 11 54,58 Участник
Захватошин Владислав 

Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 15,11 Участник

Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 11 11,7 Участник
Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 10,21 Участник
Диль Александр Николаевич МОУ Лицей 11 5,53 Участник
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 11 3,19 Участник
Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 11 1,7 Участник



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «23» октября 2024 г. № 390

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая культура Девушки» в

Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый
балл Статус

Вотинцева Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 5 87,99 Победитель
Маслова Варвара Александровна МОУ Лицей 5 87,13 Победитель
Алексеева Алиса Александровна МОУ СОШ № 3 5 84,68 Победитель

Кузнецова Наталья Алексеевна
МОУ Валериановская школа

имени Героя Советского Союза
А.В. Рогозина

5 79,63 Победитель

Пупова Юлия Вячеславовна МОУ СОШ № 3 5 79,01 Победитель
Сабирзянова Самира

Сейфаддиновна МОУ СОШ № 3 5 78,44 Призёр

Рыжкова София Ильинична МОУ Лицей 5 78,14 Призёр
Коробейникова Екатерина

Анатольевна
МОУ Лицей 5 77,62 Призёр

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 76,52 Призёр
Тенякова Алиса Александровна МОУ Лицей 5 76,15 Призёр

Башкардина Екатерина Андреевна МОУ Лицей 5 74,7 Призёр
Пермякова Инна Сергеевна МОУ Лицей 5 74,03 Призёр
Есина Мария Витальевна МОУ Лицей 5 73,99 Призёр

Куприкова Амалия Павловна МОУ Лицей 5 73,89 Призёр
Огарева Злата Андреевна Школа №2 5 73,88 Призёр
Васильева Тая Агасиевна МОУ ООШ №5 5 73,27 Призёр

Юбкина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 73,23 Призёр
Достовалова Елизавета Романовна МОУ Лицей 5 73,18 Призёр

Сивохина Анна Павловна МОУ Лицей 5 73,08 Призёр
Шпак Вероника Викторовна МОУ Лицей 5 71,61 Призёр
Матаева Вера Александровна МОУ Лицей 5 71,37 Призёр

Шиманская Алина Владимировна МОУ Лицей 5 70,97 Призёр
Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 70,33 Призёр

Баглаева Виктория Владимировна Школа №2 5 69,86 Призёр
Кулакова Альбина Сергеевна МОУ Лицей 5 68,91 Призёр

Ахметзянова Анастасия Романовна МОУ Лицей 5 68,79 Призёр
Красикова Виталина Денисовна МОУ СОШ № 7 5 68,53 Призёр

Макеева Софья Андреевна МОУ Лицей 5 68,25 Призёр
Лебецких Кира Вячеславовна МОУ Лицей 5 67,79 Призёр
Шамина Мария Витальевна МОУ Лицей 5 67,24 Призёр

Карнаухова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 67,01 Призёр
Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 5 66,15 Призёр

Кравец Виктория Андреевна МОУ Лицей 5 65,75 Призёр
Гилмуллина Есения Даниловна МОУ Лицей 5 65,61 Призёр
Прокошева Варвара Андреевна МОУ Лицей 5 64,98 Призёр
Упорова Виктория Денисовна МОУ Лицей 5 63,98 Призёр

Федичкина Елизавета
Владимировна

МОУ Лицей 5 63,59 Призёр



Сергеева Надежда Александровна МОУ Лицей 5 63,01 Призёр
Синчук Камилла Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 5 62,38 Призёр
Белоусова Дарья Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 5 61,43 Призёр

Антипова Дарья Вячеславовна МОУ Лицей 5 61,42 Призёр
Кюйц Виктория Ильинична МОУ Лицей 5 61,25 Призёр
Крупина Ева Дмитриевна МОУ Лицей 5 60,91 Призёр

Лебедева Виктория Алексеевна МОУ Лицей 5 60,83 Призёр
Замышляева Елизавета 

Константиновна МОУ Лицей 5 60,57 Призёр

Кузнецова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 60,53 Призёр
Волкова Кристина Андреевна МОУ Лицей 5 60,06 Призёр
Четверухина Злата Сергеевна МОУ Лицей 5 59,78 Призёр

Лунева Дарья Игоревна МОУ Лицей 5 59,58 Призёр
Соболева Ева Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 5 59,53 Призёр
Калинина Алёна Егоровна МОУ Лицей 5 59,19 Призёр

Георгиева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 5 58,96 Призёр
Бессонова Дарья Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 5 57,69 Участник
Зырянова Ариана Андреевна МОУ Лицей 5 57,05 Участник
Кузнецова Алена Ильинична Школа им. К.Н. Новикова 5 55,49 Участник
Сапунова Мария Денисовна МОУ Лицей 5 54,62 Участник
Обручева Юлия Игоревна МОУ Лицей 5 54,6 Участник

Завальницкая Ангелина Данииловна МОУ Лицей 5 54,56 Участник
Поздеева Варвара Михайловна МОУ Лицей 5 54,46 Участник

Захарова Софья Евгеньевна МОУ Лицей 5 54,17 Участник
Вахтомина Алина Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 53,64 Участник

Спиридонова София Андреевна МОУ Лицей 5 52,81 Участник
Казьмина Таисия Вадимовна МОУ Лицей 5 51,32 Участник
Ковтун Злата Владимировна МОУ Лицей 5 51,24 Участник
Спирина Софья Дмитриевна МОУ Лицей 5 50,91 Участник
Миронова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 50,87 Участник

Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 5 50,37 Участник
Цветкова Камилла Руслановна Школа №2 5 50,32 Участник
Храмушина Дарья Ильинична МОУ Лицей 5 50,08 Участник
Мерзлякова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 5 49,79 Участник

Ветюгова София Станиславовна МОУ Лицей 5 48,52 Участник
Ляпунова Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 5 48,33 Участник
Булатова Елизавета Валерьевна Школа №2 5 47,72 Участник

Казанцева Мария Александровна Школа №2 5 40,81 Участник
Симолкина Арина Павловна Школа №2 5 40,81 Участник

Носова Дарья Андреевна Школа №2 5 37,69 Участник
Шаймухамедова Кира Евгеньевна Школа №2 5 37,69 Участник
Костельцева Полина Дмитриевна Школа №2 5 34,59 Участник
Домашева Анна Владимировна Школа №2 5 34,39 Участник

Пупова Мария Андреевна Школа №2 5 32,02 Участник
Морозова Анна Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 5 20 Участник
Огарёва Елизавета Ивановна МОУ СОШ № 7 5 18,26 Участник

Ташкинова Диана Владимировна МОУ СОШ № 7 5 18,26 Участник
Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 17,39 Участник

Перевощикова Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник
Хан Есения Олеговна МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник

Руденко Анна Артемовна МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник
Веретнова Елизавета МОУ СОШ № 7 5 13,91 Участник



Александровна
Пупова Алиса Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 13,91 Участник

Безносенко Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 5 13,04 Участник
Беседина Евгения Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 5 13,04 Участник

Боштан София Ивановна Школа им. К.Н. Новикова 5 13,04 Участник
Копусова Валерия Тимофеевна МОУ Лицей 5 11,3 Участник

Ларионова Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 5 11,3 Участник
Мирошник Александра Павловна МОУ Лицей 5 11,3 Участник

Думм Елизавета Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 10,43 Участник
Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 5 10,43 Участник
Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 5 8,7 Участник

Окунева Анна Александровна Школа №2 5 7,83 Участник
Файзулхакова Эльмира Рамиловна МОУ СОШ № 7 5 7,83 Участник

Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 5 6,96 Участник
Кудашева Екатерина Артемовна МОУ СОШ № 7 5 6,96 Участник
Новоселова Екатерина Ивановна Школа №2 5 6,96 Участник
Богатырёва Елизавета Андреевна МОУ СОШ № 7 5 6,09 Участник

Лубянская Диана Андреевна Школа №2 5 6,09 Участник
Шерстнева Александра Денисовна Школа №2 5 6,09 Участник

Апликаева Ульяна Валерьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 5,22 Участник
Карелина Виктория Андреевна Школа №2 5 5,22 Участник

Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 5,22 Участник
Антонова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 4,35 Участник

Антропова Полина Владимировна МОУ СОШ № 7 5 4,35 Участник
Кузнецова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 4,35 Участник
Парамонова Алёна Павловна МОУ СОШ № 7 5 3,48 Участник

Пасека Софья Денисовна МОУ СОШ № 7 5 3,48 Участник
Халявина Таисия Антоновна Школа №2 5 3,48 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 2,61 Участник

Перминова Маргарита Ивановна МОУ Лицей 6 93,39 Победитель
Маслова София Александровна МОУ Лицей 6 92,17 Победитель

Елисеева Вероника Александровна МОУ ООШ №5 6 90,91 Победитель

Одегова Софья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 90,81 Победитель

Шляхова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 6 88,7 Победитель
Дятлова Валерия Павловна МОУ СОШ № 3 6 88,49 Победитель

Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 6 88,32 Призёр
Кропачева Мария Максимовна МОУ СОШ № 7 6 87,53 Призёр
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 6 86,57 Призёр

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 84,98 Призёр

Коновалова Наталья Алексеевна МОУ Лицей 6 83,25 Призёр
Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 6 82,59 Призёр

Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 6 82,54 Призёр

Натёкина Мария Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 82,43 Призёр

Ханнанова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 81,93 Призёр
Пугачева Алина Дмитриевна МОУ Лицей 6 81,58 Призёр



Дровосекова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 80,69 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 6 80,28 Призёр

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 79,72 Призёр

Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 6 79,1 Призёр
Евдокимова Юлия Александровна МОУ Лицей 6 78,53 Призёр

Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 6 78,03 Призёр
Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 6 77,99 Призёр

Сторожук Елена Сергеевна МОУ Лицей 6 77,98 Призёр
Смирнягина Ксения Александровна МОУ Лицей 6 77,96 Призёр

Саханская Мирра Антоновна МОУ Лицей 6 77,66 Призёр
Зорина Мария Максимовна МОУ Лицей 6 77,62 Призёр

Алексюк Ксения Вячеславовна МОУ Лицей 6 77,31 Призёр
Конькова Арина Николаевна МОУ СОШ № 3 6 76,71 Призёр

Куимова Елизавета Михайловна МОУ Лицей 6 76,63 Призёр
Путилова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 6 76,51 Призёр
Короткевич Елена Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 6 76,14 Призёр
Колотилова Валерия Сергеевна МОУ Лицей 6 75,76 Призёр

Мирзобекова Камила Идибековна МОУ СОШ № 7 6 74,66 Призёр
Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 74,37 Призёр

Суслова Полина Игоревна МОУ СОШ № 3 6 73,75 Призёр
Люфинг Татьяна Андреевна МОУ Лицей 6 73,55 Призёр

Мануйлова Полина Денисовна МОУ Лицей 6 73,42 Призёр
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 73,15 Призёр
Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 6 71,87 Призёр

Баева Ольга Романовна МОУ СОШ № 3 6 71,61 Призёр
Топорова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 71,43 Призёр

Пономарева Екатерина 
Валентиновна МОУ Лицей 6 70,92 Призёр

Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 6 70,86 Призёр
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 70,82 Призёр

Шаронова Елизавета 
Константиновна

МОУ Лицей 6 69,77 Призёр

Мурашова Арина Андреевна МОУ Лицей 6 68,96 Призёр
Попова Яна Павловна МОУ Лицей 6 68,77 Призёр

Культ Ульяна Романовна МОУ Лицей 6 68,64 Призёр
Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 6 68,58 Призёр

Бажина Дарья Андреевна МОУ Лицей 6 68,37 Призёр
Мирхайдарова Алиса Салаватовна МОУ Лицей 6 67,99 Призёр
Утузикова София Константиновна МОУ Лицей 6 67,96 Призёр

Корюкина Маргарита Олеговна МОУ Лицей 6 67,77 Призёр
Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 6 67,37 Призёр

Дровосекова Эвелина Антоновна МОУ Лицей 6 66,99 Призёр
Черноусова Анна Константиновна МОУ Лицей 6 66,95 Призёр

Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 6 66,94 Призёр
Стасюк Амалия Алексеевна МОУ Лицей 6 66,56 Призёр
Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 6 66,47 Призёр

Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 6 66,12 Участник
Гилязетдинова Кристина 

Максимовна МОУ СОШ № 7 6 65,73 Участник

Ходырева Мария Андреевна МОУ Лицей 6 65,37 Участник
Князева Ева Андреевна МОУ Лицей 6 65,32 Участник



Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 64,57 Участник
Соколова Анастасия Владимировна МОУ Лицей 6 64,36 Участник

Ожегова Татьяна Алексеевна МОУ Лицей 6 64,1 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 63,77 Участник
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 61,81 Участник
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 6 61,54 Участник

Левковская Варвара Матвеевна МОУ Лицей 6 59,48 Участник
Лебедева Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 57,58 Участник
Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 56,63 Участник

Степанова Валерия Александровна МОУ Лицей 6 54,89 Участник
Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 6 54,17 Участник

Ногина Александра Ивановна Школа №2 6 46,96 Участник
Соколова Арина Александровна Школа №2 6 46,52 Участник
Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 6 45,93 Участник

Шаймиева Нелли Ренатовна Школа №2 6 45,37 Участник
Котельникова Ксения 

Александровна Школа №2 6 42,27 Участник

Якуба Марина Александровна Школа №2 6 35,55 Участник
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 6 19,13 Участник
Хуснутдинова Кира Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 6 15,65 Участник

Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 13,91 Участник
Неустроева Анастасия Олеговна Школа №2 6 13,91 Участник

Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 13,04 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 13,04 Участник
Аминова Омина Курбоналиевна Школа №2 6 12,17 Участник
Гашимова Маргарита Евгеньевна МОУ Лицей 6 12,17 Участник

Есауленко Алиса Егоровна МОУ СОШ № 7 6 12,17 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 12,17 Участник

Сухих Мария Сергеевна Школа №2 6 12,17 Участник
Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 6 11,3 Участник

Меркушева Валерия Дмитриевна Школа №2 6 11,3 Участник
Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 11,3 Участник
Русакова Арина Ильинична Школа им. К.Н. Новикова 6 11,3 Участник

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 11,3 Участник
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 10,43 Участник
Вьюнова Кристина Сергеевна МОУ Лицей 6 10,43 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 6 10,43 Участник

Сафина Динара Рамисовна МОУ СОШ № 7 6 10,43 Участник
Топорова Анна Александровна МОУ Лицей 6 10,43 Участник

Семчук Алина Евгеньевна Школа №2 6 9,57 Участник
Щипанова Елизавета Викторовна Школа №2 6 9,57 Участник

Балашова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 6 8,7 Участник
Дугинова Анфиса Александровна Школа №2 6 8,7 Участник
Кожевникова Арина Денисовна МОУ СОШ № 7 6 8,7 Участник
Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 6 7,83 Участник

Серебрякова Кристина 
Владимировна Школа №2 6 7,83 Участник

Ходырева Валерия Альбертовна МОУ СОШ № 7 6 7,83 Участник
Дружинина Виктория Алексеевна Школа №2 6 6,96 Участник

Крупина Таисия Юрьевна Школа №2 6 6,96 Участник
Младенцева Таисия Антоновна Школа №2 6 6,96 Участник



Сукняненко Алиса Александровна Школа №2 6 6,96 Участник
Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 6 6,09 Участник

Буторина Мираслава Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 6,09 Участник
Нелюбина Кира Алексеевна Школа №2 6 6,09 Участник

Ярушина Виктория Вадимовна Школа №2 6 6,09 Участник
Глухова Александра Ильинична Школа №2 6 5,22 Участник

Стучилова Алина Алексеевна Школа №2 6 5,22 Участник
Шишкова Дарья Дмитриевна Школа №2 6 5,22 Участник

Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 6 4,35 Участник
Хаертдинова София Денисовна Школа №2 6 4,35 Участник

Жирова Ангелина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 3,48 Участник
Карманова Каролина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 3,48 Участник

Ракитина Варвара Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 3,48 Участник
Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 6 2,61 Участник
Ожегова Анастасия Александровна Школа №2 6 2,61 Участник
Чернышева Елизавета Максимовна Школа №2 6 2,61 Участник

Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 6 2,61 Участник
Шик Мария Дмитриевна Школа №2 6 2,61 Участник

Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 1,74 Участник
Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 0,87 Участник

Корелина Софья Александровна МОУ ООШ №5 7 90,13 Победитель
Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 7 89,86 Победитель

Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 7 89,46 Победитель
Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 88,06 Победитель

Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 87,03 Победитель
Горбунова Анастасия 

Константиновна МОУ СОШ № 3 7 85,38 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 85,28 Призёр
Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 7 85,02 Призёр

Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 7 84,05 Призёр
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 83,67 Призёр

Худякова София Сергеевна МОУ ООШ №5 7 83,51 Призёр
Лоцман Карина Алексеевна МОУ СОШ № 3 7 82,93 Призёр
Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 7 82,1 Призёр

Меньшикова Алена Николаевна Школа №2 7 80,04 Призёр

Кузьмина Екатерина Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 79,39 Призёр

Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 7 78,1 Призёр
Гринева Валерия Олеговна Школа №2 7 77,26 Призёр
Талипова Юлия Антоновна Школа №2 7 76,79 Призёр

Безматерных Валерия Дмитриевна МОУ СОШ № 3 7 76,42 Призёр
Бойцова Маргарита Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 76,11 Призёр

Волосач Маргарита Константиновна Школа им. К.Н. Новикова 7 74,54 Призёр
Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 7 74,11 Призёр

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 7 73,06 Призёр
Киселёва Валерия Николаевна МОУ СОШ № 7 7 72,94 Призёр

Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 7 72,48 Призёр
Ковальчук Дарья Дмитриевна МОУ Лицей 7 72,26 Призёр

Трофимова Василиса 
Александровна Школа им. К.Н. Новикова 7 71,82 Призёр

Алексеева Александра 
Владимировна МОУ Лицей 7 71,74 Призёр



Скала Александра Ильинична МОУ Лицей 7 71,58 Призёр
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 7 71,56 Призёр

Горяева Евгения Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 71,18 Призёр
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 7 71,14 Призёр

Огнева Милена Олеговна Школа №2 7 70,64 Призёр
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 7 69,86 Призёр
Белочистова Ева Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 69,08 Призёр
Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 7 69,03 Призёр

Ольховикова Александра Денисовна МОУ Лицей 7 68,73 Призёр
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 7 67,86 Призёр

Крашенинникова Кристина 
Андреевна МОУ Лицей 7 67,65 Призёр

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 7 67,63 Призёр
Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 7 66,22 Призёр
Тушина София Александровна МОУ Лицей 7 66,07 Призёр
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 65,73 Призёр
Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 7 65,71 Призёр
Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 7 65,57 Призёр

Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 7 65,44 Призёр
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 7 65,23 Призёр

Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 7 65,18 Призёр
Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 7 65,08 Призёр

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 7 64,78 Призёр
Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 7 64,63 Призёр
Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 7 64,27 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 7 64,18 Участник
Истомина Юлия Денисовна МОУ Лицей 7 63,76 Участник

Кузьмичева Анна Артемовна МОУ Лицей 7 63,46 Участник
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 7 63,1 Участник
Деветьярова Диана Маратовна МОУ СОШ № 7 7 62,84 Участник
Богатырева Ксения Егоровна МОУ Лицей 7 62,44 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 7 62,33 Участник

Шишкова Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 7 62,31 Участник
Белоярцева Надежда Владимировна Школа №2 7 61,9 Участник

Астраханцева Арина 
Константиновна

МОУ Лицей 7 60,74 Участник

Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 7 59,97 Участник
Носова Мария Ивановна МОУ Лицей 7 58,58 Участник

Белова Лилия Эдуардовна МОУ Лицей 7 58,46 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 55,88 Участник
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 7 55,84 Участник

Казакова Олеся Павловна Школа им. К.Н. Новикова 7 55,8 Участник
Хузиева Лилия Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 55,29 Участник

Лысенкова Ольга Александровна МОУ Лицей 7 55,24 Участник
Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 54,15 Участник

Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 7 53,7 Участник
Волоковых Виктория Михайловна МОУ Лицей 7 52,92 Участник

Куликова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 7 52,53 Участник
Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 7 52,35 Участник

Трофимова София Евгеньевна Школа №2 7 14,05 Участник
Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 7 13,24 Участник

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 7 11,89 Участник



Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 11,62162162 Участник
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 11,35 Участник

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 11,08 Участник
Зыкова Александра Александровна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Блинова Валерия Петровна Школа №2 7 9,73 Участник
Рогожникова Анфиса Аркадьевна Школа №2 7 9,46 Участник
Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 7 9,19 Участник

Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 7 9,19 Участник
Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 8,92 Участник

Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 7 8,92 Участник
Красникова Есения Семеновна Школа им. К.Н. Новикова 7 8,38 Участник
Салахова Яна Александровна МОУ СОШ № 7 7 8,38 Участник

Белоглазова Надежда Семеновна МОУ ООШ №5 7 8,11 Участник
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 7 7,84 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 7 7,84 Участник

Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 7 7,57 Участник
Решетникова Анна Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 7 7,57 Участник

Шепелина Елизавета 
Александровна Школа №2 7 7,57 Участник

Березина Софья Ильинична Школа №2 7 7,3 Участник
Шепелина Екатерина 

Александровна Школа №2 7 7,3 Участник

Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 7 7,03 Участник
Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 7 6,76 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 6,756756757 Участник

Будько Виктория Валерьевна Школа №2 7 6,49 Участник
Андреева Алена Ильинична Школа №2 7 5,95 Участник

Костицына Диана Михайловна Школа №2 7 5,95 Участник
Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ Лицей 7 5,95 Участник

Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 7 5,41 Участник
Сединкина Елизавета Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 5,41 Участник

Звонарева Зарина Киромиддиновна Школа им. К.Н. Новикова 7 5,14 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 5,14 Участник

Халатдинова Мария Антоновна Школа №2 7 5,14 Участник
Ушакова Екатерина Максимовна МОУ СОШ № 3 7 4,86 Участник

Шакирова Милана Маратовна Школа №2 7 4,86 Участник
Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 4,32 Участник
Рыбчинская София Романовна Школа №2 7 2,7 Участник

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 93,22 Победитель
Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 8 89,27 Победитель
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 8 88,87 Победитель

Синчук Владислава Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 8 87,32 Победитель
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 84,83 Победитель

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 8 84,65 Победитель
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 8 84,42 Призёр
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 8 84,14 Призёр

Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 8 82,19 Призёр
Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 82,18 Призёр
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 8 82,13 Призёр

Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 8 81,12 Призёр
Максимова Диана Алексеевна МОУ Лицей 8 80,87 Призёр



Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 8 80,54 Призёр
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 8 80,46 Призёр

Продовникова Дарья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 80,43 Призёр

Шувалова София Алексеевна Школа №2 8 79,98 Призёр
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 8 79,88 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 8 78,59 Призёр

Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 78,35 Призёр
Коршикова Валерия Александровна МОУ Лицей 8 77,92 Призёр

Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 8 77,21 Призёр
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 77,2 Призёр

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 8 77,14 Призёр
Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 8 76,75 Призёр

Сафарова Камилла Михайловна Школа им. К.Н. Новикова 8 76,69 Призёр

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 76,41 Призёр

Новикова Эвелина Романовна МОУ СОШ № 7 8 76,37 Призёр
Воскресенская Анастасия Юрьевна Школа №2 8 75,99 Призёр

Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 8 75,69 Призёр
Стряпунина Елена Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 8 74,9 Призёр

Белькова Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 8 74,85 Призёр

Смирнова Яна Константиновна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 74,28 Призёр

Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 8 73,97 Призёр
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 73,58 Призёр
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 8 73,43 Призёр

Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 73,11 Призёр

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 73,03 Призёр

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 8 72,92 Призёр
Соловьева Светлана Юрьевна МОУ Лицей 8 72,88 Призёр

Онегова Диана Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 72,7 Призёр

Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 8 72,63 Призёр
Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 8 72,16 Призёр

Петрова Екатерина Александровна МОУ ООШ №5 8 72,14 Призёр
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 8 71,7 Призёр

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 71,61 Призёр

Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 8 70,84 Призёр

Афонина Анна Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 70,35 Призёр

Елькина Ксения Николаевна МОУ Лицей 8 69,58 Призёр
Попова Милана Игоревна Школа им. К.Н. Новикова 8 69,23 Призёр

Овчинникова Лилиана Сергеевна МОУ Лицей 8 68,89 Призёр
Бородулина Валерия МОУ Лицей 8 68,28 Призёр



Константиновна
Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 8 67,87 Призёр
Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 67,8 Призёр
Гайгыр Милана Александровна МОУ Лицей 8 67,63 Призёр

Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 8 67,5 Призёр
Седухина Виктория Сергеевна МОУ Лицей 8 67,34 Призёр

Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 8 66,91 Призёр
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 66,66 Призёр
Загорская Алена Анатольевна МОУ Лицей 8 66,26 Призёр

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 65,93 Призёр

Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 8 65,66 Призёр
Довгополова Полина Артемовна МОУ Лицей 8 65,42 Призёр

Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 8 65,3 Призёр
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 63,01 Участник
Бровина Янина Дмитриевна МОУ Лицей 8 62,98 Участник

Напольских Кира Александровна МОУ Лицей 8 62,94 Участник
Дедюхина Варвара Германовна Школа им. К.Н. Новикова 8 62,21 Участник

Мельникова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 8 61,94 Участник
Поваренных Юлия Андреевна МОУ Лицей 8 61,85 Участник

Кузнецова Снежана Александровна МОУ ООШ №5 8 61,8 Участник
Фофанова Софья Сергеевна МОУ Лицей 8 60,96 Участник

Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 8 60,74 Участник
Солоницына Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 8 58,39 Участник

Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 8 58,31 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ Лицей 8 57,85 Участник

Сандалова Вероника Васильевна МОУ Лицей 8 57,36 Участник
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 8 56,54 Участник
Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 8 56,43 Участник

Казакова Дарья Владимировна МОУ Лицей 8 55,57 Участник
Бельникова Вера Евгеньевна МОУ Лицей 8 55,23 Участник
Пупова Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 8 55,22 Участник

Мартынова Варвара Александровна МОУ Лицей 8 55,14 Участник
Чернова Анастасия Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 8 54,11 Участник

Герман Дарья Евгеньевна МОУ ООШ №5 8 53,92 Участник
Стяжкина Ирина Михайловна МОУ Лицей 8 48,78 Участник
Куянова Ангелина Сергеевна МОУ Лицей 8 48,05 Участник

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 8 16,22 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 14,59459459 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 8 13,78378378 Участник
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 8 13,51351351 Участник
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 12,97297297 Участник
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 8 11,62 Участник

Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 11,35135135 Участник
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 8 11,08 Участник
Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 8 10,27 Участник

Василова Маргарита Сергеевна Школа №2 8 10 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 8 9,19 Участник

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 8 9,19 Участник
Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 8 8,92 Участник

Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 8 8,65 Участник



Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ № 7 8 7,57 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 7,3 Участник

Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 8 7,027027027 Участник
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 6,76 Участник

Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 8 6,756756757 Участник
Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 6,49 Участник

Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 8 6,22 Участник
Рякова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 8 5,945945946 Участник

Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 8 5,14 Участник
Воронина Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 8 4,59 Участник

Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 4,59 Участник
Якуба Анастасия Александровна Школа №2 8 4,59 Участник
Волкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 8 4,32 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 8 4,32 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 4,05 Участник

Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 8 4,05 Участник
Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 8 4,05 Участник
Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 4,05 Участник

Пантюхова Екатерина 
Владимировна

МОУ ООШ №5 8 3,78 Участник

Новикова Валерия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 3,51 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 8 3,24 Участник

Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 3,24 Участник
Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 3,24 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 2,43 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 8 2,16 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 8 1,62 Участник

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 8 1,08 Участник
Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 9 91,39 Победитель

Каменских Злата Сергеевна Школа №2 9 88,51 Победитель
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 85,79 Победитель

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 9 85,76 Призёр
Кошкарева Вероника Ильинична МОУ ООШ №5 9 85,53 Призёр
Петрова Мария Константиновна МОУ Лицей 9 83,63 Призёр

Дурасова Кира Сергеевна МОУ Лицей 9 82,83 Призёр
Радионова Юлианна Юрьевна МОУ Лицей 9 82,49 Призёр
Ширяева Виолетта Борисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 80,84 Призёр

Михеева Анастасия Александровна МОУ СОШ № 7 9 80,75 Призёр
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 9 80,47 Призёр

Кабирова Альбина Айратовна Школа им. К.Н. Новикова 9 80,06 Призёр
Тихонова Любовь Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 79,97 Призёр

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 79,92 Призёр

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 9 79,51 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 9 78,56 Призёр

Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 9 78,39 Призёр
Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ № 7 9 76,55 Призёр

Гилязетдинова Валерия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 9 76,38 Призёр

Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 9 76,04 Призёр



Кузьмина Анастасия Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 74,74 Призёр

Куликова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 74,59 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 74,01 Призёр

Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 9 73,5 Призёр
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 9 72,18 Призёр
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 9 69,29 Призёр

Кулак Лидия Андреевна МОУ Лицей 9 68,58 Призёр
Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 9 68,34 Призёр

Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 67,28 Призёр
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 9 66,88 Призёр

Идрисова Алина Викторовна Школа им. К.Н. Новикова 9 66,52 Призёр
Паутова Арина Олеговна МОУ Лицей 9 66,27 Призёр

Цед Дарья Артемовна Школа им. К.Н. Новикова 9 65,24 Призёр
Чудинова Любовь Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 9 64,06 Призёр

Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 9 63,41 Призёр
Башкирова Елизавета Игоревна МОУ СОШ № 7 9 62,85 Участник
Неволина Камилла Артемовна МОУ Лицей 9 61,93 Участник

Чернышева Александра
Владимировна Школа №2 9 61,4 Участник

Вяткина Анастасия Алексеевна МОУ Лицей 9 61,2 Участник
Шашмурина Екатерина Максимовна МОУ Лицей 9 60,73 Участник

Данилова Полина Павловна МОУ Лицей 9 60,71 Участник
Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 9 59,9 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 9 57,73 Участник
Гаврилова Кристина Валерьевна МОУ Лицей 9 55,69 Участник

Зверева Алина Яковлевна Школа им. К.Н. Новикова 9 55,29 Участник
Губина Полина Сергеевна МОУ Лицей 9 54,83 Участник

Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 9 54,44 Участник
Киппес Сагдиана Максимовна Школа №2 9 54,39 Участник

Жукова Екатерина Александровна МОУ Лицей 9 53,27 Участник
Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 9 53,1 Участник
Бенгард Алеся Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 53 Участник

Мельникова Вероника Алексеевна МОУ Лицей 9 52,65 Участник
Безуевская Валерия Михайловна МОУ Лицей 9 51,29 Участник

Галкина Алиса Денисовна МОУ Лицей 9 51,06 Участник
Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 9 50,46 Участник
Ершова Виктория Андреевна МОУ Лицей 9 48,56 Участник

Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 9 48,14 Участник
Усатова Виктория Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 47,63 Участник

Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ № 7 9 19,15 Участник
Гудкова Виктория Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 15,74 Участник

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 15,32 Участник
Шейерман Виктория Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 14,47 Участник

Сидорюк Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 13,62 Участник
Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 13,19 Участник

Хайдаршина Диана Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 9 12,77 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 9 12,34 Участник

Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ № 7 9 10,64 Участник
Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 10,21 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 9 9,36 Участник



Скибина Юлия Михайловна МОУ СОШ № 7 9 9,36 Участник
Уймина Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 8,51 Участник

Белоярцева Анастасия 
Владимировна Школа №2 9 6,81 Участник

Немирова Полина Сергеевна Школа №2 9 6,38 Участник
Кротова Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 6,17 Участник

Белова Анастасия Денисовна МОУ СОШ № 7 9 5,96 Участник
Щирая Полина Владимировна МОУ СОШ № 7 9 5,96 Участник
Грачикова Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 3,62 Участник

Решетникова Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 2,77 Участник
Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 2,13 Участник

Пермякова Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 1,7 Участник
Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 10 94,47 Победитель

Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 10 92,64 Победитель
Тюлькина Ева Андреевна МОУ Лицей 10 90,89 Призёр
Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ № 3 10 89,36 Призёр
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 10 84,2 Призёр

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 10 83,57 Призёр
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 83,05 Призёр

Горева Алина Максимовна МОУ СОШ № 3 10 82,15 Призёр

Арсланова Руслана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 81,28 Призёр

Васильева Кира Константиновна Школа №2 10 78,78 Призёр
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 10 76,32 Призёр

Юсупова Токия Школа им. К.Н. Новикова 10 76,12 Призёр
Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 76,11 Призёр
Садикова Вероника Сергеевна МОУ Лицей 10 75,43 Призёр
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 10 75,32 Призёр

Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 73,82 Призёр
Широкова Валентина 

Владимировна
МОУ Лицей 10 73,43 Призёр

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 71,64 Призёр
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 10 70,32 Призёр

Коробейникова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 10 69,93 Призёр
Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 10 69,61 Призёр

Зверева Алиса Максимовна МОУ Лицей 10 69,18 Призёр
Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 10 69,09 Участник

Сташкова Виктория Игоревна МОУ Лицей 10 68,42 Участник
Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 10 67,52 Участник

Арсланова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 3 10 67,42 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 66,24 Участник

Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 10 64,16 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 10 57,35 Участник

Полоник Кира Ивановна Школа №2 10 57,27 Участник
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 55,32 Участник

Карелина Лиана Школа им. К.Н. Новикова 10 55,07 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 10 16,6 Участник

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 10 16,6 Участник



Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 16,38 Участник
Кнаус Мария Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 10 13,62 Участник

Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 12,98 Участник
Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 10 12,34 Участник

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 12,34 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 11,49 Участник

Герасимова Кристина 
Александровна МОУ СОШ № 7 10 10,64 Участник

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 10 10,21 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 9,57 Участник

Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 10 8,72 Участник
Попова Анастасия Романовна Школа №2 10 8,09 Участник
Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 7,02 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 4,68 Участник
Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 3,4 Участник
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 94,82 Победитель

Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 11 86,95 Призёр
Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 11 80,13 Призёр

Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 11 79,44 Призёр
Синельникова Милена Евгеньевна МОУ СОШ № 7 11 78,34 Призёр
Михеева Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 11 77,61 Призёр

Жданова Анастасия 
Константиновна

МОУ Лицей 11 76,63 Призёр

Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 11 74,78 Призёр
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 72,1 Призёр

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 71,33 Призёр
Дресвянникова Кристина Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 70,92 Призёр

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 11 70,33 Призёр
Садыкова Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 68,87 Призёр

Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 11 65,36 Призёр
Шотина Софья Александровна Школа №2 11 62,29 Участник
Карсакова Алена Евгеньевна Школа №2 11 61,28 Участник
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 11 60,86 Участник

Трушкова Анастасия Антоновна МОУ СОШ № 7 11 60,25 Участник
Бугаевская Мария Александровна Школа №2 11 59,83 Участник

Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 11 58,76 Участник
Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 56,74 Участник

Татаурова Анастасия Дмитриевна МОУ Лицей 11 14,47 Участник
Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 11 14,04 Участник

Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 14,04 Участник
Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 11 12,34 Участник

Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 11 11,7 Участник
Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 11 11,7 Участник

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 11 11,7 Участник
Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 11 11,49 Участник
Дудорова Алина Александровна МОУ Лицей 11 10,64 Участник

Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 11 10,64 Участник
Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 11 10,21 Участник



Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 10,21 Участник
Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 11 9,79 Участник

Коротаева Эвелина Владиславовна МОУ Лицей 11 9,36 Участник
Киппес Карина Сергеевна Школа №2 11 8,3 Участник

Верхоланцева Алиса 
Константиновна МОУ Лицей 11 8,09 Участник

Вялкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 11 7,45 Участник
Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 11 6,38 Участник

Занозина Юлия Александровна МОУ Лицей 11 2,55 Участник


